



READEQUADA

Pregão Presencial N°: PP 06/2019-SEAG

À

PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

RAZÃO SOCIAL: SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP.

CNPJ: 10.383.414/0001-09 FONE: (88) 3671-1001 Email: vendassurielmegatruck@outlook.com

Av. Enfermeiro José Evangelista de Vasconcelos N:860

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA N°: 1157-6 CONTA CORRENTE N°: 20316-5 CEP: 62320-000

AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Lote	Especificação dos Serviços.	MARCA	Quantidade e Total.	Valor unitário.	Valor unitário por extenso.	Valor total.	Valor total por extenso.
1	FLUIDO ARLA 32 PARA REDUÇÃO DE EMISSÃO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (NOX), EMBALAGEM DE 20 L.	FC	140	R\$:45,00	QUARENTA E CINCO REAIS.	R\$:6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS.
3	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA DEXRON II EMBALAGEM DE 1 L.	TUTELA	167	R\$:24,00	VINTE E QUATRO REIAS.	R\$:4.008,00	QUATRO MIL E OITO REAIS.
4	FLUIDO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA DEXRON III, EMBALAGEM DE 1 L.	TUTELA	15	R\$:27,00	VINTE SETE REAIS.	R\$:405,00	QUATROCENTOS E CINCO REAIS.
5	FLUIDO PARA SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRAULICA DEXRON VI, EMBALAGEM DE 1 L.	TUTELA	10	R\$:27,00	VINTE SETE REAIS.	R\$:270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS.
8	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIOS ISO VG15, EMBALAGEM DE 1 L.	COBREQ	15	R\$:37,00	TRINTA E SETE REAIS.	R\$:555,00	QUINHENTOS CIQUENTA E CINCO REAIS.
10	GRAXA FORMULADA A BASE DE SABÃO DE LITRO É ÓLEO MINERAIS DE COR AZUL, PARA ROLAMENTOS, ACOPLAMENTOS FLEXIVEIS, PARTES MOVEIS DE MÁQUINAS, EIXOS CARDANS, PINOS, ARTICULAÇÕES DE CHASSIS E CUBOS DE	TUTELA	12	R\$:405,00	QUATROCENTOS E CINCO REAIS.	R\$:4.860,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.



	RODAS AUTOMOTIVOS GRAU NLGI - 2, EMBALAGEM DE 20 KG.						
11	LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE CARBOXILATOS EMBALAGEM DE 1 L.	MWM	50	R\$:15,00	QUINZE REAIS.	R\$:750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS.
13	LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADORES A BASE DE MONO ETILEMOGLICOL, EMBALAGEM 1 L.	MWM	437	R\$:7,50	VINTE REAIS.	R\$:3.277,50	TRES MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE CINQUENTA CENTAVOS.
14	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICAS ATF SP III, EMBALAGEM DE 1 L.	TUTELA	40	R\$:24,50	VINTE QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	R\$:980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS.
16	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 5W30 ACEA C2, EMBALAGEM 1 L.	GULF	304	R\$:26,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	R\$:8.056,00	OITO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS.
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 10W30 API CF OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 20 L.	GULF	10	R\$:410,00	QUATROCENTOS E DEZ REAIS.	R\$:4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS.
19	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W30 API SG OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 1 L.	GULF	180	R\$:16,50	DEZESEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	R\$: 2.970,00	DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS.
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA	GULF	25	R\$:530,00	QUINHENTOS E	R\$:13.250,00	TREZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.



	TRANSMISSÃO MANUAL EIXOS DIANTEIROS E TRASEIROS, EIXO TRASEIROS, PARA CÂMBIO, EIXO TRASEIRO E LEVANTE HIDRAULICO SAE 10W30 API GL 4, EMBALAGEM DE 20 L.				TRINTA REAIS.		
23	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 4T SAE 10W40 API SL, EMBALAGEM DE 1 L.	GULF	560	R\$:27,50	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.	R\$:15.400,00	QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS.
25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 API CI4, EMBALAGEM DE 20 L.	VR LUB	234	R\$:190,00	CENTO E NOVENTA REAIS.	R\$:44.460,00	QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS.
33	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO ISO VG 68, EMBALAGEM DE 20 L.	VR LUB	160	R\$:95,00	NOVENTA E CINCO REAIS.	R\$:15.200,00	QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS.
34	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE MUDANÇA E DIFERENCIAL SAE 75W API GL4, EMBALAGEM DE 1 L.	TUTELA	49	R\$:22,00	VINTE E DOIS REAIS.	R\$:1.078,00	MIL E SETENTA E OITO REAIS.,
37	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL TRASEIRO AUTOBLOCANTE SAE 85W140 API GL 5, EMBALAGEM DE 20 L.	GULF	3	R\$:300,00	TREZENTOS REAIS.	R\$:900,00	NOVECENTOS REAIS.
38	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL 5, EMBALAGEM 20 L.	GULF	69	R\$:300,00	TREZENTOS REAIS.	R\$:20.700,00	VINTE MIL E SETECENTOS REIAS.
49	Bateria com capacidade de 90 Amperes/hora (Ah); corrente	MAXLIFE	33	R\$:500,00	QUINHENTOS	R\$:16.500,00	DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS.



	de arranque a frio (CCA) com valor mínimo de 700 amperes; reserva de capacidade (RC) com valor mínimo de 160 minutos; polaridade lado direito; com garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.				REAIS.		
53	Bateria com capacidade de 135 Amperes/hora (Ah); corrente de arranque a frio (CCA) com valor mínimo de 850 amperes; reserva de capacidade (RC) com valor mínimo de 200 minutos; polaridade lado direito; com garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.	MAXLIFE	2	R\$:900,00	NOVECIENTOS REAIS.	R\$:1.800,00	MIL OITOCENTOS REAIS.
110	Conserto em pneu de medidas 10.00 R20 (preparar interna e externamente a carcaça para aplicação de reparo e consequente reconstituição de estrutura de cada ponto danificado através de vulcanização).	DREBOR	50	R\$:178,00	CENTO E SETENTA E OITO REAIS.	R\$:8.900,00	OITO MIL E NOVECIENTOS REAIS.
111	Conserto em pneus de medidas 215/75 R17.5 (preparar interna e externamente a carcaça para a aplicação de reparo e consequente reconstituição da estrutura de cada ponto danificado através de vulcanização)	DREBOR	35	R\$:122,00	CENTO E VINTE DOIS REAIS.	R\$:4.270,00	QUATRO MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS.
112	Conserto em pneus de medidas 275/80 R22.5 (preparar interna e externamente a carcaça para	DREBOR	90	R\$:145,00	CENTO E QUARENTA E	R\$:13.050,00	TREZE MIL E CINQUENTA REAIS.



	aplicação de reparo e consequente reconstituição da estrutura de cada ponto danificado através de vulcanização)				CINCO REAIS.		
113	Serviço de recapagem de pneus com construção radial, com medidas 10.00 R20 Tipo de rodagem : MISTO (terra/asfalto)	DREBOR	50	R\$:650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$:32.500,00	TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS.
114	Serviço de recapagem de pneu com construção radial, de medidas 215/75 R17.5 Tipo de banda de rodagem : MISTO (terra/asfalto)	DREBOR	24	R\$:450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$:10.800,00	DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS.
115	Serviço de recapagem de pneu com construção radial, de medidas 275/80 R22.5 Tipo de banda de rodagem : MISTO (terra/asfalto)	DREBOR	80	R\$:650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS.	R\$:52.000,00	CINQUENTA E DOIS MIL REAIS.
						TOTAL:	287.339,50



RAZÃO SOCIAL: SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP

CNPJ: 10.383.414/0001-09 FONE: (88) 3671-1001 Email: vendassurielmegatruck@outlook.com

Valor Global da Proposta: R\$: 287.339,50 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE E CINQUENTA CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. O percentual de desconto ofertado permanecerá fixo pelo prazo de até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2019, a contar da data de assinatura do instrumento contratual. **Custos.** Declaro que, nos Valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. **Garantia.** Todas as baterias fornecidas pela empresa Suriel Distribuidora de peças possuem garantia, referentes a defeito de fabricação, especificações, embalagem ou outros, por período mínimo de 12 (doze), e de acordo com o código de Defesa do Consumidor.

TIANGUÁ-CE 24 DE ABRIL DE 2019

Sifmônio Vieira Alves

Carimbo da empresa / Assinatura do responsável

